ACTA DE LA TERCERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO, EN EL ESTADO DE DURANGO, PARA LOS
COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS,
CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA DEL
PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2024.

En la ciudad de Durango del Estado de Durango; siendo las 11:00 horas del dia de 15 de Mayo de 2024, en
la sala de Acuerdos del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Durango, ubicado en Boulevard Francisco
Villa Km. 4.5 Carretera a Torre6n SN, en la Ciudad de Durango, Dgo.

Nos Reunimos:
El Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuario y Acuicola del SENASICA

M.V.Z. Francisco Omar Ortiz Ramirez Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria
y Acuicola del SENASICA.

El Representante del Gobierno del Estado

Ing. David Guadalupe Diaz Glereca, Director de Sanidad Vegetal del Gobierno del Estado

El Representante de AGRICULTURA Durango

Dr. Gustavo Chairez Araiza, Subdelegado Agropecuario de la Secretaria de Agricultura.

La Instancia Ejecutora

Ing. Rodolfo Valentin Santillan Rojas, Presidente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Durango.

Dra. Eva Gabriela Ortega Freyre, Responsable de Gerencia del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de
Durango.

C.P. Salvador Ulises Sanabria Mendoza, Coordinador administrativo interino del Comité Estatal de
Sanidad Vegetal de Durango.

Ordendel dia:

1. Registro de asistentes
2. Verificacion del Quorum legal
3. Asuntos a tratar
a. Realizar la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria para la contratacion mediante
Licitacion Publica No. 2024-001/MFCNM-CESAVED, para la adquisicién de Trichogramma

atopovirilia.

4. Acuerdos

5. Cierrede lareuniony firma del Acta

DESARROLLO DE LA REUNION
1. REGISTRO DE ASISTENTES

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunidn, como parte de la presente Acta.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

El MV.Z. Francisco Omar Ortiz Ramirez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA, realizo el pase de lista de asistencia a los representantes de las _

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el prograf
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ACTA DE LA TERCERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO, EN EL ESTADO DE DURANGO, PARA LOS
COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS,
CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA DEL
PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2024%.

Instituciones que integran el Comité de Adquisiciones (CAS) y, constatando la existencia legal del
quorum, y emitio la declaratoria de instalacion formal de la reunion.

3. ASUNTOS ATRATAR

El C.P. Salvador Ulises Sanabria Mendoza, Coordinador Administrativo Interino del CESAVED, informa
que se presentaron dudas por parte del Proveedor: Centro de Reproduccién de Insectos Bioldgicos
"CRIBIO S.A de C.\V." a través de correo electrénico.

Solicitando las siguientes aclaraciones:

En el punto 2.2.2. Segundo sobre: Propuesta Técnica

1.-Las empresas participantes no deben solicitar programas para entregas.

En nuestra empresa CRIBIO S.A. de C.V., tenemos disponibilidad los doce meses del afio

2.-Se solicitara control de calidad donde garanticen la especie solicitada evaluada por un taxénomo.
Respuestas

1.-Las empresas participantes no pueden solicitar programas para entrega; ya que este se proporcionara
al licitante ganador de acuerdo con las necesidades operativas del proyecto.

2.- Ese requisito no se incluye en las bases de la Licitacion Publica No. 2024-001/MFCNM-CESAVED, para
la adquisicion de Trichogramma atopovirilia, por lo cual no se solicitara.

4. ACUERDOS
Sin acuerdos

Se atendié en la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Pablica No. 2024-001/MFCNM-CESAVED; al
proveedor: Centro de Reproduccién de Insectos Biolégicos "CRIBIO S.A de CV." a través de correo
electrénico.

5. CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 11:30 horas del dia 15 de mayo de 2024, se da por concluida
la tercera sesion del Comité de Adquisiciones y Servicio (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de
Durango, ejercicio fiscal 2024, firmando los que en ella intervienen.

POR EL SE AS{A PORELG
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- REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANI DIRECTOR DE SANIDAD VEGETAL
Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA DEL GOBIERNO DEL ESTADO

DEL SENASICA

POR AGRICULTURA DURANGO

“Este Programa es pliblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TERCERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE
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SUBDELEGADO AG OPECUARIO DE LA
SECRETARIA DE AGRICULTURA.

POR EL COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE DURANGO
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PRESIDENTE DEL COMITE ESTATAL RESPONSABLE GERENCIA DEL COMITE ESTATAL
DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO
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C.P. SALVADOR ULISES SANABRIA MENDOZA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO INTERINO
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA TERCERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO, EN EL ESTADO DE DURANGO, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE
PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y
PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2024,

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”
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16/5/24, 09:18 Correo: Comite Estatal de Sanidad Vegetal de Durango - Outlook

Re: LICITACION PUBLICA No. 2024-001/MFCBM-CESAVED.

Comite Estatal de Sanidad Vegetal de Durango <cesavedac_dgo@hotmail.com>
Mié 15/05/2024 02:02 PM

Para:beatriz pardo <cribio_beatriz@hotmail.com>

CC:Francisco Omar Ortiz Ramirez <francisco.ortiz@senasica.gob.mx>;Ing. Jesis Héctor Lopez Morales
<sagdr@durango.gob.mx>;Mario Alberto Ramirez Corral <mario.ramirez@durango.gob.mx>;david.diaz@durango.gob.mx
<david.diaz@durango.gob.mx>;Ing. David Ortiz Carmona <david.ortiz@drg.agricultura.gob.mx>;
gustavo.chairez@drg.agricultura.gob.mx <gustavo.chairez@drg.agricultura.gob.mx>

CCO:M. C. Eva G. Ortega F. <evag_99@hotmail.com>;luistorresu93@gmail.com <luistorresu93@gmail.com>

[!D 1 archivos adjuntos (273 KB)
CRIBIO.pdf;

CRIBIO, S.A. DE C.V.
PRESENTE .-

Envio oficio mediante el cual se atienden puntos para participar en la Junta de Aclaraciones de la
Licitacion Pdblica No. 2024-001/MFCBM-CESAVED.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Thania Janeth Maquivar Gonzalez
Secretaria

Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Durango.

Blvd. Francisco. Villa Km. 4.5 Carretera Durango
Torredn, S/N, Cd. Industrial C.P. 34208, Durango,
México

Tel. +52 (618) 814 92 22, (618) 814 02 76 /
cesavedac_dgo@hotmail.com
https://cesaved.com/

P~
CESAVED
Tmprime sdlo 4l ey accesario, CONSERVA EL MEDID \\mlln”
De: beatriz pardo <cribio_beatriz@hotmail.com> \

Enviado: miércoles, 15 de mayo de 2024 10:48 a. m.
Para: Comite Estatal de Sanidad Vegetal de Durango <cesavedac_dgo@hotmail.com> |
Asunto: LICITACION PUBLICA No. 2024-001/MFCBM-CESAVED.

POR ESTE MEDIO, LES HAGO LLEGAR EL SIGUIENTE INFORME.
SALUDOS.

https://oullook live.com/mail/0/sentitems/id/ AQMKADAWAT YWMAItO TABNC02ZDAyL TAWAiOwM AcARgAAA%ZBTsrNPHju9OvCITtJXM7uOHAEIfv8av... 1/2



vas GRIBIO
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DURANGO, DURANGO A 16 DE MAYO DEL 2024.

C. ING. RODOLFO VALENTIN SANTILLAN ROJAS

PRESIDENTE DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO.
PRESENTE.

POR MEDIO DE LA PRESENTE LE ENVIAMOS UN CORDIAL SALUDO Y A SU VEZ APROVECHO
ESTE MEDIO ENVIANDO PUNTOS PARA PARTICIPAR EN LA JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA No. 2024-001/MFCBM-CESAVED.

EN EL PUNTO 2.2.2. SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA.

1. LAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO DEBEN SOLICITAR PROGRAMAS PARA ENTREGAS.
EN NUESTRA EMPRESA CRIBIO, S.A. DE C.V., TENEMOS DISPONIBILIDAD LOS 12 MESES
DEL ANO.

2. SE SOLICITARA CONTROL DE CALIDAD DONDE GARANTICEN LA ESPECIE SOLICITADA
EVALUADA POR UN TAXONOMO.

4

CALLE MAYAS NO. 3010, COL. INDUSTRIAL EL PALMITO, CULIACAN, SINALOA. %

TEL. 667-766-00-83 /7 667-717-83-79
CRIBIO_BERTRIZ@HOTMRIL.COM




Durango, Dgo., a 15 de mayo de 2024

CRIBIO, S.A. DE C.V.
PRESENTE.-

En seguimiento a su oficio mediante el cual se anexan puntos para participar en la Junta de Aclaraciones

de la Licitacién Publica No. 2024-001/MFCBM-CESAVED.

Al respecto, se da respuesta a los siguientes puntos

En el punto 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica
Las empresas participantes no deben solicitar programas para entregas

i3
En nuestra empresa CRIBIO, S.A. DE C.V., tenemos disponibilidad los 12 meses del afio
Respuesta: Las empresas participantes no deben solicitar programas para entrega; ya que este se

proporcionara al licitante ganador de acuerdo con las necesidades operativas del proyecto
Se solicitard control de calidad donde garanticen la especien la especie solicitada evaluada por un

9

taxénomo.
Respuesta: Ese requisito no se incluye en las bases de la Licitacion Piblica No. 2024-001/MFCNM-

CESAVED, para la adquisicion de 7richogramma atopovirilia, por lo cual no se solicitara

.g?‘

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle %mml saludo.
&?' ]

RESPONSABLE DE LA GERENCIA DEL COMITE ESTATAL
DE SANIDAD VEGETAL DE DURANGO

Blvd. Fruncisco Villa Km. 4.5

Carr. a Torredn, Ciudad Industrial,
C.P. 34208, Durango, Dgo.
Tel.618 814 0276, 618 814 9222,

Contacto: cesavedac_dgo(@hotmail com



